
20 gr. 2G gr.

GONIEC KRAKOWSKI
CtŃY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w -1 sopaloie 
ist r. eap. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie 
tszer. ezp. 69 mm) 3.— ZŁ Drobne w. słowo 24 gr. 
Pierwsza słowo tłusty druk (najwyżej 3 Siowa) »0 gr.

Rok III, N t .  2 0 9 .

Kraków, sobota 6 września 1941.

Nadesłane, a ais namówione p tzń  Redakcję ręko 
pisy będa twracane autorom  jedynie  w ów czas, ady 
dołączone zostaną znaczki pocztow e na opłacenie prze
sy łk i z w r o tn e j Prenum erata m iesięczna 4.50 Zł., 
% odnoszeniem  do domu 5 Zł. Na p row in cji do-płats 

porte. K onto czekow e; W arszaw a 658._______

th o krę to w  handlow ych.
Pomyślny przebieg działań wojennych na Wschodzie. — Boni/bar* 

iłowanie lotniska Abu Sue.r nad kanałem Sueskim.
r  główne] kwatery Woma, 5 września. 

Namolna komenda niemieckith bił zbroj
nych kor.iuiikujc:

Na Wsahod.de działania bojową inują w 
dalszym tiągu przebieg zwycięski.

Ostatniej n --y  lotnictwa zatopiło nu -o - 
&zarze morskim w pobliżu The Wasi. dwa 
brytyjskie frachto vce łączi? j pojemn ści 
•0.000 ton. Inne samoloty bojowe bombar- 
Wały urządzenia portowe na wschodniem 
Wybrzeżu wyspy.

Atak niemieckich samolotów bojowych

w nocy na 4 wrzośnta na lotnisko Abu 
Sublr nad Kanałem Sueskim był szczogól- 
nio skutecznym. Trafienia bomb zniszczyły 
polo atartowo i podpolily koszary, jak 
również składy amunicji.

Działania bojowe nieprzyjaciela naa le- 
. .nem Rzeszy nie i . ‘ iny miejsca ani w 
dzień, ani w nocy. ,

Marynarka zojenna I lotnlnwo zatopiły 
w jralco przeciwko brytyjskiej żegludze za
opatrzeniowej w miesiącu sierpniu 537.200 
ton nieprzyjacielskiego tonażu okrętowego.

13 milionów ton okrętów  
wynoszę łęczne straty Anglji.

Berlf.i, 5 września Niemiecka marynar
ka wojenna i lotnictwo zniszczyły według 
komunikatu naczelnej komendy sil zbroj- 
'■ych z dmą 4 sierpnia, w ciągu sierpnia 
337.2000 tonażu handlowego b. ytyjskiego 
•Mb toż statków płynących pod flagą au- 
oieiską. Ponadto uszkodzono poważnie 
Wielką ilość nieprzyjacielskich okrętów 
Handlowych. Whkką ilość dalsi y-h okrę- 
'u zatopiona lub uszkodzono dzięki ope- 
racjom minowym.

Tern samem Wirlka Brytan ja ztracila w 
brzeciąg_ dwóch lat:
, Wskutek działania niemieckie] marynar
ki wojennej: 3,532.700 ton;

wskutek działania lotnictwa niemieckie- 
«o: 3,555.583 ton;

łącznie zatom 13,088183 ton własnego to- 
.̂ażr) handlowego lub tri: statków cadzo- 

fcieihśkifth, płynących p u d  flagą angielską.
Rjśeózywista wysokość strat wynosi jed- 

jOak znacznie więcej, gdjrż w cyfrze 
13,088.283 bon nio mieszczą się bardzo wy
sokie straty spowodowane wojną mii.ową, 
°raz te wszystkie zniszczenia, których nie 
Hiożna było stwierdzić z całą pewnością. 
■Wie wliczono tutaj również wielkiej liczby 
Ciężko uszkodzonych okrętów, które ńa 
dłuższy okres czasu stały si,ę niezdolne ao 
®łużby handlowej. Wreszcie nie zaliczono 
go wymienionej eyfry wielkiej lic /b j stat
ków z cennym ładunkiem, «Lonfiskowa- 
11 Jeb prz?z jednostki niemieckiej floty 
^■ojennej 1 doprowadzonych do niemiec
kich baz aOurskicb.

Bombardowania sowieckich 
okrętów.

Berlin, 5 września. Niemieckie samoloty 
bojow« skutecznie zaatako.waly w dniu 2 
Września sowieckie statki handlowo, znaj
dujące cię na wodach Zatoki Fińskiej, przy
ziem obrzuciły je pociskami bombowemi 
Wszelkich kalibrów.

Peważnemu uszkodzeniu uległy trzy siat. 
ki handlowe łącznej pojemności 11.000 ton, 
Natomiast jedli,, statek handlowy pojem
ności 1.000 ton, trafiony celnym pociskiem 
laionął i

W  zwmzku z akcja bojową na odcinku 
rżeki Newy niemieckie samoloty bojowe 
Zatopiły sowiecką kanonierkę oraz dwie 
•Pdzie holowr i c z j , płynące na Newie.
- Dzięki ancji niemieckiego lotnictwa nad 
^atok i Fińską i jeziorem Ładoga zostały 
Poważnie uszkodzone względnie podpalo- 
o ! trzy sowieckie statki handlowe. Na sku
tek nowych ataków powietrznych uległy 
dotkliwym ciosom pewna linja kolejowa, 
'•ndzieź pozycja ■ artylorji przecie 1 itniczej 
W' rejonie na północ od miejscowości Kra- 
Suogy a rdjejsk.

ŃjonuecKi samolot, bojowy, dokonujący 
Zbrojnego lotu wywiadowczego nad woda
mi krorza Czarnego przy pomocy pocisków 
bombowych 1 broni pokładowej spowado 
N«ł zatopienie pewnej cowitckiej łodzi 
Oodwodnej.

^Wietny bilans eskadry Lubawa.
Rorlln, 5 września. Myśliwska eekadra 

dowodzona przez swego komen

danta majora Liiicuwa, odznatŁonęgo wień
cem dębowym, ma do Łanotuwanii: 1.000-ne 
z wy cię st a  u powietirne na Wschód*!*.

W  okres[n od 10 maja 1940 r. do 1 wrze
śnia 1941 r. eskaJra 1 . zestrzeliła uijólem 
1.402 samoloty, c rz, „o 386 la Zachodzie, n .

Wtshodzu zaś 1.011. Ponadto samoloty es
kadry zniszczyły 243 samoloty sowiecki, na 
Z iem i Major .Utzow ma w  eobą 5 f  zwy
cięstw powietrznych Dziewięciu ofUerów 
Jego eskadry olrzy.uało komandorio Żelaz- 
n „ o  Krzyża.

W śród 1.016 samolotów sowieckich ze
strzelonych na Wocbcdzie, było 727 bom
bowców i samolotów bojowych, tudzież.289 
aparatów wywiadowczych i myśliwskich.

Już w pierwszycu pięciu dniach akcji - a 
froncie wschodnim, mianowicie w okresie 
od 22 czerwca do 26 czerwca 1941 r. «skadrą 
ma do zanotowania 163 zestrzały, jak rów
nież 155 aparatów zniszczonych na ziemi. 
Najbardziej obfitującym w sukcesy dniem 
był 26 czerwca 1941 r., bowiem w t.yru dniu 
zestrzeliła ona 60 sowieckich bombowców 
oraz 8 samolotów innego typu.

Podany w komunikacie naczelnej komen
dy sił zbrojnych z dnia 8 lipaa 1941 r. fakt 
zestrzelenia przez eskadę Liitzowa 28 bom
bowców', nie trwał dłużej jak 15 minut.

W  kampanji na Wschodzie przeciętna 
dzienna liczba zestrzelonych przez eskadrę 
Liitzowa samolotów wynosi la-cie.

Klęskz bolszewików
na przesmyku .

Olbrzymia zdobycz wojenna. -  Dotychczas wzięto do niewoli
10.000 jeńców.

Helsinki, 5 w rześni;. Główna kwatera 
fińska komunikuję: Nieprzyjaciel, który 
bronił się zapięcia, aastai na przesmyku 
Karelskim Zupcłnlo pobity, fV .arto do 
dawnri granicy państwowe] na sałej jej 
długości. Zdobyci. wojenna, jaka wpadła 
w naszo-ręco, jest poważna. W  . zasn 
osntnibh op acy] ustało...' dotycnc us na
stępuj; co jej rozmiary: kilkasei p.jazdów 
mechanicznych, okoio 2000 koni, kilkaazie- 
siat wozów bojowych, około sOO armai róż
ne ,o  kalibru i nioprzeiirzone ilości broni

lekkiej i uzbrojenia piechoty.
Limba jeńców wzrasta z każdym dniem 

i osiągnęła dotychczas wysokość około 
10.060. .k e ja  oczysżteanha Zachodnloyu  
przesmyku Karelskiego Od rozproszonych 
oddziałów nieprzyjaciclsk.ah Jost w toku.
•Jak donoszą ponadto z frontu .fińskiego, 

wojska fińskie zdobyły na południe od W y- 
borgu, w pobliżu Satimice, pu zaciętych 
waluach wielkie ilości materj ił<iw wojen
nych, wśród nici jeder kompletny poeaąg 
i 12 wozów Dancernych.

na froncie wschodnim.
Zestrzelono 11 samolotów sowieckich.

Rzym, 5 września. W  czasie plrrwslych 
walk powietrznych, jakio rozegrały eię na 
froncio ukraińskim pomiędzy lotnictwem 
włoskiem i sowieckim, myśliwce Włoskie, 
jak donosi specjalny jprawozdawca ajencji 
Stefan! z frontu ukraińskiego, zestrzeliły 
ogółem 11 samolotów sow.eckich, nato

miast samoloty włoskiego korpusu ekspe
dycyjnego lic odniosły żadnych strat.

air. włoska bater.a artylerii przeciw* 
lotniczoj zdobyła wielki sukcee, strącając 
wwzystkio jedno Ki p, A.ieJ eskadry so- 
w^ckiej, składające] się z 5 bo..ibov.Lów, 
które usiłowały dokonać nalotu nad pozy
cje włoskie.

Bolszew icy ponieśli ponownie 
ciężkie s tra ty.

Berlin. 5 września. W  wałkach toczących 
się we wtorek I ii od* 2 i 3 września nu ca
łym tronc.e wschodnim wojska bolezówic- 
kio ponioeły ponownie ciężkie straty w lu
dziach, pojazdach mechanicichyclT i innych 
materiałach wojonnych.

I tak pewna dywizja niemiecka zdobyła 
w toku wrlk w obu tych,dniach w bardzo 
trudnym terenie ogółem tysiąc sow.eckich 
pojazdów mechanicznych wszelkiego rodza
ju. Na innym odcinku frontu wschodniego 
niemieckie o idziały pancerne wzięły do nie
woli w czasie wypadu wywiadowczego po
nad 400 jeńców. . .

lW  dniu 3 września doszło w kilku m iej

scach frontu wschodniego ponownie do za
ciętych walk, w przebiegu stórycn bolsze
wicy znowu użyli oez skutku Silpych Od
działów pancernych. W ojska niomieckie, 
współdziałając z innemi rcilzajani- broni, 
odparły wszystkie próby ataków wśród sięź- 
kich strat dla nieprzyjaciela. W  walkach 
stoczonych w tym dniu zniszczono, względ
nie /-dobyto na tym c icinku "rontu wschod
niego ogółem 95 sowieckich; pancernych wo
zów bojowych, pomiędzy niemi 6 czołgów 
ciężkiego typu. Na odcinku jednej tylko 
dywizji niemieckiej bolsZowIcy stracili 61 
pancerne wozy bojowe.

W  środkowe] części frontu wschodnlegr

Hearst przeciwnikiem interwencji 
Stanów ZjeOlrtuczińiycL

Nowy Jork, o ,/rzuśnia. Z n a n y  magnat 
praso ry Heurst ostrzega w artykule wstęp. 
i.ym, za nioszrzonym n łamach New York 
Jor i 4 i  American'', Stany Zjednoczone 
przed udziałem w akcji wejeunej.

Oświadcza on że w przeciwieństwie do 
linji dawnej polityki, Stany Zjednoczone 
oh-ały sobie jako główną wytyczną swej 
Dolitykii, mieszanie się do konfliktów świa- 
towjeh.. Rząd Stanów Zjednoczonych za- 
włerp: układy i porozumienia, trzymając ■ 
icb treść w tajemnicy przed społeczeń
stwom, Stany Zjednoczone narzucają się 
w każdym konflikcie w charakterze roz
jemcy, mianują się panami świata, wyzna
czają napastników, żadnemu narodowi nie 
przyznają praw samostanowienia o sobie 
i chcą rozwiązać wszystkie węzły gordyj
skie,

W dalszym ciąga tego ; rtykuiu Hearst 
pisze, że nuród Stanów Zjednoczc nyc] n o 
że uważać się i zczęśliwym, nowieni jego 
młoda j/mija nie s..aia się dotąd wykoinaw- 
cą despotycznej władzy, która pewnego 
pięknego dnia może być zwrócona przeciw
ko własnej demokracji. Wobec takiego sta- 
nu rzeczy Stany Zjednoczone nie powinny 
zaniedbać żadnej okazji, aby powstrzymać 
się od udziału w wojnie.

nlomleckle Wojska pancerne zniszczyły pod
czas roczących się walk w dniu 1 12 września 
nr. główne siły 29a sowieckiej dywizji strze
leckiej.

Wspomniana dy wizja sowiecka usiłowała 
powstrzymać atakiem z f  anki pochód nie
mieckich sił pancernych, lecz zamiar bol
szewików został la czas przejrzany. Nie
mieckie bojowe wozy pancerne zboczyły o u 
ważnie z  drogf i fca atako wały obecnie m  
swej strony dywizję sowi sbką z dwóch stroń, 
rozg L-amiając nieprzyjaciela.

Zdobyto pewna miejscowość, zajęta do
tychczas przez bolszewików, którym r toku 
w^alki ^adano krwawe straty. Ponadto we
dług do+jcbczasowyoh danych, wzięto no 
niewoli 1500 jeńców oraz zdoby.o wielkie 
ilość, sowieckiego materjału wojennego, w 
tern 37 armat, wielką ilość bojowycb wo- 
-ów pancerny h, pojazdów mechanicznych' 

i innych wozów, jakoteż karabiny maszy- 
nowb i liczną broń piec^ory.

W  dniu 3 września br. niemieckie lotnic
two prowadziło w dniu 3 września” akcję ni
szczenia objeKtów kolejowych. M. En przer
wano w 16 punktach linję kolijową, łączącą 
miejsiidwości Wołchowsko z Tłchwinem. — 
Celnsnii_ pociskami bombowemi zarzucono, 
trzy pociągi z transportami wojskowemi.

Po zajęciu Tallina wojska niemiejkie, o- 
perujące w estońskim rejonie wojennym, 
oczyściIy_teren, koło tego miasta z rozpro
szonych żołnie sy sowieckich. Zaznacz .ja 
cy się na pojedynczych punktach lokalny 
opór został szybko złamany. W  czasie tej 
akcji oczyszczającej,^ przeprowadzonej w 
czasie on  1 do 3 września, wojska niemiec
kie wzięły do niewoli dalszych 650 jeńców.'

Unaremnienie sow. próby lądowania 
na wybrzeżu morza Czarnego,

BeWin, 5 wrześn' , W  nocj na 2 wrze
śni- bolszewicy usiłowali wylądować na 
wybrzeżu morza Czarnegi, obsad: nem 
przez wojska niemieckio. Pod osłoną nocy; 
zbbeyło się do wybrzeża 5 łodzi nmadow,.- 
iiycb żołnierzami sowieckimi pod konwos 
jem kanonierk' i dwóch scigacizy. Niemio- 
ckie sirsic hndbrzożne wypatrzyły w porę 
tr jednostki i otwarły natytmnlosl gwał
towny ogień. Wskutek celnych salw z ka
rabinów maszynowych, atakujący zostali 
zmuszeni Od udwrow i cofnę,i się.

2 września y- godzinach wieczornych bol
szewicki oddział szturmowy podjął roz- 
paczi.wa próbę przedostania się na drngil 
Drzeg Dniepru. Bolszewicy zostali pizyjęci 
przea piecho.ę niemiecką gwałtownym og
niem z karabinów maszynowych. N ipas.- 
nicy nie zdoławszy przedostać się na za- 
cńodni brzeg rzeki, cofnęli sie z ciężkiemi 
stratami.

Zniszczenie sowieckiej ilywizji 
p a n c e r n e j .

B  »"lin. 5 września. W  toku wJelotlnlo- 
-  •et walk na środkowym odc..ikb f^ n -  
tu w-cnoaniego wojska niumieckie okrą
żyły 108 sowiecką dywizję pancerr.-,,

Pom; mo wielokrotnych pról „owi^cjuch- 
oddziałów pancerny ih w łamania się : o- 
Krążającego ićr prerśćienia dywizja ta 
została zmiażdżona i zniszczona z, wyjąc- 
kiem nieznacznych resztek. Straty bblsże- 
wikuw w zabitych, jeńcach i  raaterjalo 
wojennym nie dały sie dotychczas obliczyć. 
W ojską niemieckie zdooyłyr lic®r ■; sowiec- 
kio bojow o w ozy paacernd "
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Pułk piechoty „Wielkie Niemcy" W  toKu 
zdobył srturmem ciężką baterię walk od' 

bdwfeoką. dziai sztur
m ow y puł

ku .piechoty „W ielkie Niem cy", pom w ający »ię 
naprzód poa dowództwem dwóch oficerów , zdo
był śmiałym atakiom cigżką pateiję sowiecką 
Żołnierze piechoty niemieckiej posunęli się pod 
ocnron?, ciem ności w  terenio zarośniętym gęstym 
lasem tak daieko, że schodząc ze wzgórza, 'm d  
gil słyszeć słowa aom endy dow ódcy ba terj i su' 
wicckiej.

W ów czas błyskawicznie przy pomoe.y karate 
nów  maszynowych, granatników i pistoletów 
maszynowych otwarli nagły ogień, rzucili grana
ty ręczne xia stanowiska b; terji ; sowieckiej i 
strzelając cez przerwy, rzucili się naprzód. Dwa," 
żołnierze zbliżyli się przytem do strzelającego je 
szcze działa tak znacznie, że mundury zostały o- 
garnięte przez ogień, w ydobyw ający się z luf i 
poczęły płonąć, Nie wiele myśląc, obaj żołnierze 
rzucili się na w ilgotny grunt leśny i stłumili w 
len spufób płomienie. Następnie wraz z porosła' 
łym i żołnierzami oddziału szturmowego frzięli U' 
dz ia ł w  gwałtownej walce w rę„z, w  której zła'
, jan „ opór pozostałych jeszcze przy życiu kano- 
jiierów  sowieckie)..

*
P'«nierzy pewnego pułku Pewien nie- 

usunęli 528 min sowieckich, miecki pu.k
piechoty ^.do

był aa północnym  odcinku D on tu wschodniego 
we środę 3 wrześn s sowieckie p ozy t]“ polewę, 
wzm ocnione silnemi zaporam i minowemi, Bolszę 
■wity, wspierani przez artylerję, stawiali w swych 
po: ycjach zacięty opór 

W  czasie waiki pionierzy niemieokićgd pułku 
usunęli przed pozycjam i sowieckiemi 528 min i 
otwarli w ten sposób piechocie drogę do al«ku  na 
sowieckie pozycje polowe. W  rezultacie pułk pie
ch oty  niemieckiej wtargnął głęboko w lin je so
wieckie.

Bofe*ewi«;y stracili otteło 200  
okrętów.

Helsinki, 5 września. Urzędowo komuni 
kują: Olbrzymim rozmiarów dramatu, juki 
rc».e°raf się z końcem sierpnia w zatoce 
Fińskiej nigdy zapewne nie uda się wdtwft 
rzyć z całą dokładnośi ią. Liczbo zatopio 
uych i uszkodzonych okrętór sowieckicn 
wynosi w i,.,yb li.,n iu  200.

Przez tydzień niemal, płonące szczpitd c 
kretów i pedzone ialai.ii łodzie, tratwy i 
zwłoki ‘były świadkami olbrzymiego zni 
szczenią jakiego oiirrą  padły jednostki wo 
jennej floty sowieckiej i transporty mor
skie, zniszczenia spowodowanego akcją nie 
inięekich i fińskich .jednostek floty wojen 
nej i lotnictwa oraz niszczącą działalnością 
zapór minowych.
• Niezależnie od.tej wielkiej masakry, okrę
ty  nieprzy lacielskie zostały zniszczone i u 
szkodzono w cza ue obsadzania wysp w za 
toce wyborokiej i portu Koivisto (Bio jrko). 
Jaku ostatnie wydarzenie z serji tyct akcji 
przeciw flocie sowieckiej doniesiono w stor
pedowaniu pewnego statku transportowego
0 pojemności Ć.00G ton w cieśninie morskiej 
K om sto , o trafieniu celnym pociskiem ar
tylerii trzech okrętow i zajęciu pewnego 
trójmasztowego żaglowca i dwóch promów 
obficie naładowanych amunicją i innemi 
materjałami. m. in. aparatami optycznemi
1 maszy nami- ______________  ‘

Odezut i marszałka UCannerheima 
do żołnierzy fińskich.

Helsink' 5 września. Marszalek palny 
bTannerheim wydał do swych żołnierzy 
następującą odezwę:

„Żołnierze! Dawna granica państwa na 
przesmyku Karelskim została osiągnięta. 
Ta część I  "ulandji, która bez jakiegokol
wiek powodu została nam pokojem mo
skiewskim gwałtem wydarta, obfeme cała 
została znowu przyłąt-jzuna ilu państwa a to 
dzięki bohaterskim wysiłkum uraz nieby
wałemu noświeeenia ui-mji fińskiej. Na 
dumnym zamku wyborskim powiewa zno
wu ńasza niebiesko-b ia ła  flaga. Rarelja 
je&t znowu wolną, chociaż niezliczona ilość 
spalonych domostw, fabryk i roaległycU 
połaci leśnych n, długi czas jeszcze bedą 
nam przy nominały przebyte czasy terroru 
bolszewickiego.

. Żołnierze moi! Każdemu z was dziękuję 
ra jego ofiarna gotowość. Oby Opatrzność 
Przedwiecznego pobłogasłs wiła naszą ar 
naje, któ^a po ?sz drugi w fciagiij\pólibra 
roku walczy, cierpi i ponosi ofiar# za wol
ność swego kraju. Nie nad szedł jeszcze 
czas, byi lam.rn.ć mlecz na pług. Coraz ja 
śniej zarysowuje się jutrzenka nowej przy
szłości, która udziela nam mocy potrzebnej 
do przebicia si« poprzez obecny chaos do 
trwałego pokoju".

Laval niebawem opuści szpital.
Paryż, 5 w-ześnia Stan zdiowia Lava(a 

popi bwił sie tak dalece, że wedłuw oświad 
ezenia a n Dasadors ac Brinona w ciągu naj
bliższych 10—14 dni będzie on mógł opuścić 
ezpitai, i po upływie czterech tygodni i e- 
feonwalescencji bodzie mógł podjąć swoją 
działalność publiczna.

tfhrady mlądzynarofl. Izby film o w i
'Prym. 3 wrześni' W  okresie od 6 do 9-go 

września 1941 r. odbędą sie w Wenecji ob
rady prezydjum międzynai-dowej izby fil
mowej oraz sekoyj: rrodubeji, wypożycza
nia, przywozu i wywozu. W  obradach wez
mą udział przedstawiciele 17 krajów, którą 
są członkami międzynarodowej izby film o
wej.

Rewelac ‘ne zeznania
b. agenta Kominternu,

Madryt, 5 września. Manrycki *fzi«rrti lir 
„Ya“ przynosi z Londynu niezmiernie in
teresujące sprawozdam i, »'icające cieka
we światło na krecią robotę Kominternu 
*  krajach europejskich.

Dziennik pisze m. in. co następuje:
„W  tym samym czasie, kiedy- Anglja od

daje się głębokim złudzeniom na temat po
mocy Rosji sowieckiej, a w Londynie pa
nuje w odniesieniu do bolszewików atmo
sfera podróży poślubnej w najdosłowńiej- 
szom tego słowa znaczeniu z nieudstępne- 
rni w tych wypadkach przedstawieniami 
filmu wetni, sowieokiemi sztukami toatral- 
nemi, wystawami i t, d„ ukazuje się sensa
cyjna książką pa temat metod Kominter- 
nn. Ks|ażka ta jest o łllrzyŁ ą  rewelacją, 
a  równocześnie najbardziej pouczającem 
ostrzeżeniem, jakie kiedykolwiek zostało 
napisane na temat nieuchronnego smutne
go losu urzekającego wszystkie bez wyjąt4 
1 u narody, które dostały się w pazury mię
dzynarodowego komunizmu.

Autc.em książki jest pewien rozczarowa
ny komunisto' który od wcześnie. .nłcdoćci 
odgr,wnł ważną i uyn.ią rolę w łonit taj- 
nnj organizacji Kominternu. Nazwisko je 
go brzmi Ja,j Yaltin i według wszelkiego 
piawdcpodobicństwa prmbj „  a on obecnie 
w StanacI Zjednoczonych. Urodził się on 
w r. 1904 jako syn marynarza niemieckie
go i został wplątany w rewolucję sparta- 
kowców licząc zaledwie 18 lat "Wkrótce po- 
tem został wcielony do nielegalnej wojako
wej organ5zacji wydziału marynarki Ko- 
mintemn

Jako tajny ajent Kominternu objechał 
Valtin niemal wszystkie kraje świata, zło
żywszy poprzudnio egzamin w szkole iero- 
rystów w jjeimngradzie. Obowiązkiem jego 
było wywoływanie wszędzie strajków, re-, 
wolt i organizowanie zbrodni- Wypełnia-! 
jąc otrzymane zlecenie Valtin dokonał na
padu na pewnego eksagenta G. P. U. je
dnak nie zabił go, wskutek czego został 
skazany w Los Angeles na 3 lata więzienia.

Po odcierpieniu tej kary wstąpił pono
wnie w służbę Korni ternu, który posługi
wał się nim odtąd jako marynarzem na po
kładzie pewnego okrętu towan wego do 
przewożenia środków pieniężnych i mate
riałów podburzających z .Hamburga no 
portów- D a lek ieg o  Wschodu, przedewazyst 
kiem do Indyj i J ap o jji. Na okrętach tych 
odbywał > ię  również przemyt materjaiów 
propagandowych i broni, oraz nieb galne 
przewożenie agentów bolszętyickicb.

Valtin pełnił przez pewien okres czasu 
tak służbę łącznikową., poczem otrzymał 
od Kominternu misję organizowania 
stiajków, aktów teroru ;r buntów w mnycn 
krajach. Na rozkaz Kominternu ogłosił 
sti.ajk szwedzkich marynarzy w r. 1933.

Valtin opisuje przerażające rozmiary, ja  
kie przybrała, akcja organizowania spis
ków : ‘rzez Komintera t Europie,_ decydu
jąca o życiu i śmierci wielu ludzi i pokór 
jowem życiu narodów. Przytaczi on liczne 
wypadki działań terorystycznych zdradza
jących ilópj fanatyzm idący w parze z pe- 
■wnym sadyzmem iraz charakteryzujących 
mentalność Kominternu.

Berlin, 5 września. Wszędzie na zajętych 
terenach sewećkich, gdzie bolszewike-u 
udaio się tylko w ograniczonej mierze do
konać dzieła zniszczenia, zbier m it plonów 
z pól odbywa się w pełnym tonu.

_Na_ o’„3zarzo zajęiym przez pewną armję 
niemieoką szaf sztauu generalnego wydał 
obecnie rozkaz .wojskowy do li dności, k tó
ry zustał szeroko i-ozgioszony i znalazł po
słuch wśród ludności budząc w niej perue 
zaufanie. R o ż k i t e n  sTwierdza: „Z i zebra- 
ńi.e_plunóv. ponosi odpowiedzialnośę cała 
wiejska ludność". Z rozkazu wynika dalej, 
że aa plony uzyskane zbiorów płacone 
będą wyższe ceny, i,,ż d»tychcza»owe ceny 
państwowi, a. poaadto, ze ti osoby, któie 
będą pilnie przykładały się do pracy, Będą 
w nły nietyiko zatrzymać dotychczasową 
wtaenoóć wolne od podrtkńw, ale aVze o- 
trzymają udogndMrnła cel-tri zwiększenia 
jwngo stanu hydta.

Rozkaż wzywa rówme2 do wykonania 
pracą rąk w°zystkicb czynności, o ile bra
kłoby maszyn. Ponieważ brak czasu na u-

zupetnieme dotychczasowych fo im  organi
zacji mlriict-fta nowemi formami, dawne 
„sowebozy", to jest wielkie przedsiębior
stwa rolno i ' „kołchozy", czyli chłopskie 
wspólnoty wiejskie, zatrzymane dale.1 pan 
zarządem powierniczym państwa niemiec
kiego.

Wszędzie, gt z£e wojiska niemieckie uwol
niły dane okolico od bouszowiKow, przystę
pują natychmiast do pracy fachowcy nie- 
mhckicłr władz gospodarczych wojsko
wych. Oprócz tych włada gospodarezych 
przystępują do pracy także bataljohy tech- 
.niczne. ^kladaiace :się ylównie /■ ełekteo- 
tecLników i fąębow.ców iaaszyruowgcb,,,]ja- 
taljuny te uruchamiają ponownie fabryki 
poza frontem, wskutek czego wstrzymanie 
ich działalności zostało ograniczone do uaj- 
szczuplejszycb granie. W ten sposóo mle
czarnie, zakłady elektryczne, fabryki prze
róbki drzewa i warsztaty produkcji kon
serw mlecznych umebomionio ponownie w 
pełnym zakresie, zapewniając im całkowi
ta zdolność produkcyjną.

Bukareszt. 5 września. Rada ministrów 
król. Rumunji na ostatntem r*>s!“i~enic u- 
cHwąliła uznać dzie. e-go września, jako 

orwszą -ocznicp wstąpienia na tron króla 
ichata I, »rsi objęcie rządu prt >i tninr- 

sżatka Ar.tonescu, lako święto pai.słwowe.
W e wszystkich kościołach nr terenfe Ru

munii oohędą się uroczyste nabożeństwa a 
następnie uroczystości wojskowe1 miejsco
wych garnizonów. M a1 zah k Autonesci 
wyda w tym dniu proklamację dr narodu 
rumuńskiego.

Pozatem rada ministrów rozpatrzyła 
sprawę przejęcia oraz używalności miej
skich realności pochodzących z wywłasz
czenia żydów, przyczem premjer rządu u 
dzielił wskazówek co -do szybkiego przeję
cia budynków, przeznaczonych n, pcminjz- 
czenin urządzeń społecznych. W ' pozosta
łych domach mają znaleźć w pierwszym

Wręczenie sztandaru francuskiemu 
legjonowi ochotniczemu.

Paryż, 5 września. W e środę wieczór na 
dziedzińcu kpszar w Wjerjalu, na którym 
zgromadził się francuski łrojm, ochotniccy 
do walki z bolszewizmem, idbyta ślę uio- 
czystość w.ęczenia sztandaru.

Przewodniczący komitetu organizacyjne
go DeJuncte wręczył sztandai ,o barwach 
niebiesko-biało-czorwonycb, noszący nap;« 
w języku francuskim „Honor i Wierność", 
dowódcy ochotników pułkownikowi Du- 
cros.

Deloncle oświadczył przytem co nastę
puje: „Niech ten sUrncar powiewa ną poi 
lach bitew na wschodzie obok sztandarów 
nłemieckicŁ jako symbol świadczący, że 
dwa wielkie narody stoją zjedniczone w 
Walec przeciwko bołszewizmi.w'".

Pułkownik Dueros w odpowiedzi o- 
świadczył, że przyjmuje, ten sztandar z du
mą i wzerszeniem w obecności ambasado
ra niemieckiego i przysięga, że będzie or 
niesiony wysoko na drodze honoru i wier-( 
pości. i

Zkolei pułkownik Ducros przedstawił o-

rzędzif poinieszczemt inwalidzi wojenni, 
których prośby w tym względnie muszą być 
uwzględnione, t- ,

W  rnmuńskm dzienniku urzędowym u- 
kazał£ się we środę ustrwa w sprawit ad
ministracji odzyskanycb nrowiiicyj 
rabji i Bukowin: , przjczęm, obie*-& prowin 
ęje otrzymują charakter administracji au 
tonomicznej, na cc wpływa konieczność 
szybkiego powro+u ich do stanu normalne
go, a co uzależnione bęćzie od energicz
nych zarządzeń władz lokainycb uniezależ- 
uionych o j  central, bukaresoteńskiej.

VI obydwu tych prowincjach obowiązu
ją  pozatem te same prawa i ustawy, jakie 
obowiązuj^ w reszcie kraju, zwłaszcza u- 
tawą b wywłaszczeniu żydów z ich posia

dłości wiejskich i miejskich. Ustawa po
wyższa ma być możliwie jaK najrychlej u- 
rzeczywistmona na terenie obydwu odzy
skanych pcowineyj.

trzymany sztandar swoim oficerom, podo
ficerom i żołnierzom, poczem odbyła cię 
dwfiląda nchotn5,ców, noszących jeszcze u- 
brania cywilne. Na uroczystości tej był o- 
becny amb^sdor niemięck, Abctz.

Nadzwyczajna sesja Sebiranja.
Sofja, 5 września. W e żrodę popołudniu 

premier pi*of, n io ff  otwc.zył nai zwyczaj- 
ns sesję Sobranja, odczytuj,“i: dekrr1 kró
lewski. Następnie na woios k przewodni, 
ezrerpo izby przyjęto porządek dzionny 
czwartkowego posieńzenu. Sobranja.

Większość rzaóowe zebrała się-następnie 
na poufne posiedzenie oetem. wysłuchania 
gpri wozdan poszczególnych ministrów. -  
Zkolei prof. F iloff wygłosił przemówienie 
na temat zadań polityki zagranicznej i zło
żył sprawozdanie o ogólnej sytuacji poli
tycznej kraju.

Dotychczasowa lin ja  polityczni rządu, 
zwłaszcza co_się tyczy ścisłej współpracy z 
mocarstwami osi, będzie w dalszym ciągu 
kontynuowana be żaan^cb "mian. Buł
gar ja  może z zaufaniem i spokojem spo
glądać w przyszłość. Ministei snraw za
granicznych .u opoff składał wyjaśnienia o

Włoski
Rzym, S września W łoski koniuci-^  

wojskowy z czwartku brzmi następując^ 
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje;
Lotnictwo kontynuowało w ciągu w czo; 

rajszego dnia swe śmiJłc i. skuteczne atak1 
oraz zadało nieprzyjacielowi w^datru szkn 
dy i straiy. Samoloty bombo -e  trafił? 
bombami ciężkiego kalibru urządzenia poi; 
towe Tobruku, urządzenia fortyfikacyjne 
samochody 1 baterje w rejonie Mur*:1 M f  
zruk. Formacje myśliwskie zaatakowały ? 
locie niskim w okolicach Sidi el Baw***! 
silne zbiorowiska zmotoryzowanych jednO' 
stek i składy, przez co liczne samochody 
rozmaitego typu stanęły w piomieniach -f 
spuwodowanc wybuchy. Na lotnisku Si® 
el Barani nasi myśliwcy ostrzelali z kara 
binów maszynowych liczne_ samoloty m- 
ziemi. Następnie nasi dzielni lotnicy 
walce z nieprzyjacielskieini_-z,brcjnemi siła 
mi powietrznemi zealrzelill islemnaśń  
„iepr^yjnei ilskio - aparatów w , płoimr 

l* ch. Podczas tej wspaniałbj akcji wyto? 
mła się szozególnie grupa lotników my# 
liwskich stojąca pod dowództwem podpm 
kowmLa lotuików Mariona Bonzano.

Inne formacje Dombowców i nurkowych 
uderzyły uDiegłej nocy na nieprzyjacielski® 
bazy na Maicie, przyczem trafiono wybJ' 
ne objekty. W pob.iżu La Valetta jede1 
parowiec stanął w płomieniach skutkieB 
celnego trafienia. Trzy samoloty nie powr® 
ciły  z powyżej wymienionych zadań.

Nc froncie lądowym Tobruku notęż®  
działalność artylerji. Nieprzyjaciel dok® 
nał nalętu na Hernę. Kilka ofiar wśr®'1 
ludności muzułmańskiej i pewna szkoda v 
domach prywatnych.

vY A*ryce wschodniej bez go<dnych u w 3' 
gi wydarzeń.

polityce Zagranicznej, a minister s^raw W®' 
wnętiZinycb Gabrowski o sytuacji wewmr 
trznej kraju, przyczem omówił przedewsz.v' 
stkiem zaiz^dzcnia, mające na celu z&peW 
nienie spokoju i porządku wewnętrznego- 

It uleży podkreślić że wśród zmian i lizB 
pełnień ustawy o ochronie narouu przędli 
żonycb izbie przez rząd, przewidziano ® 
in., że za pewne przestępstwa wprowadzoó^ 
będzie kara śmierci.

Na Alaskę przybyła sowiecka 
misja wojvkow&.

Waszyngton, 5 września. Sowiecka mlfji 
wojskowa przybyła na Alaskę dwoma Ś0‘ 
wiecktemi hydroplaifaml. Składa s iu  ona,j 
47 xe. nnaKów lotniczych i ma za zadani* 
zwiedzenie fabryk samolotów Stanów Zje*1’
ńocżttnych  j

Urzędnicy amerykańskiego ministeistw* 
wojny podkreślili, /e technicy sowieccy b®' 
dą jedynie zwiedzali zakłady lotnicze, n& 
tomiast wyszkolenie tych pilo-ów  p^ze? iot 
nietwo Stanów Zjednoczonych nie jest z® 
pełnie brane pod uwagę.

W związku ł  lotem.nydroplanów sow ie j 
Jeb na Alaskę dzienniJj „Japań Times ar® 

Adwe^tiser" pisze m. in.: . Każda prób zin"' 
ganizewania regularne,'1 Służby samolotów 
bojowycn między Kontynomen amerykan 
skini i_ azjatyckim musiaiaDy.Dyć uważań* 
przez japońskie siły zbrojne jako sprawi 
międzynarodowego znaczenia pierw szej kie
sy". Tegu rodzaj n demonstiacje jak odlot# 
i przyloty samolotów sur iecl :ic l. lab ame
rykańskich, musiałyby — jak oświadcza % 
dalszym ciągu dziennik spow ouowa® 
zwrócenie przez Japonję jak największe! 
uwagi na tę Bprawę

Projekty Stanów Zjednoczunydh
w Meksyku.

Nowy Jork, 5 września. „WasńingfćJ 
Post1* doniósł w uh. środr o tern, że r * ® 
Stanów Zjednocionyih Ubzicil r^ądoW* 
MeKsykir pożyczki w sumir 50 t̂ o ićO r "  
■jonów dolarów, a to w celt. ochrony wą 
luty meksykańskiej, nn rozbudowę wor  
skew* ch baz dla r "i-rtuaintgo z tticfl I Ł 
rzystanla, wreszcie di? wprzęgnięcia fl® 
spudarczycii spraw Mrhsyku do sfery r3‘ 
irter. sowań Stenów Zjednoczupych, 

Dalszym warunkiem lej pożyczki jest ko
nieczność uregulowania ze strony Mekfeć- 
ku odszkodowań za dokonane w roku 193# 
wywłaszczenie ooywąjeli amerykańskich 
z posiadania przedsiębiorstw na^toy-jen ^  
Meksyku. W  końcu swej informacji „ f^a" 
sbingtpn Post" jest zdania, iż de facto 
ożnau2 a to, iż rząd Steców  Zjednoczonych 
duje Meksykowi gotówkę, którą ten będzi® 
musiał zwrócić firmom amerykańskim" , 

Na marginesie l-okowań poiybzkowyci 
pomiędzy Stanami Zjednoczonymi z. M® 
bsykiem, koresoonderat dziennika ..kJe# 
York Tiłnes*- oisze ? Męksiko City, że Ąm®' 
rykanip i obserwatorzy anerykaPoCy uwa
żają tę pozyezlkę jnno ozysto polityczny 
co wynika również z tego, że rokowań^ 
prowadzi departament stanu Stanów Zj'*1' 
moczonych

Mrdzy w Szwecji -  śnieg w
Berlin, 5 września. W  środkowe,, S*W®“ 

ej! temperatur? : paidła już do 2—3 stopń! 
poniżej sera. Miejscowość Ervalia, położ0'  
na ba północ od Jrebra zanocowała w no
cy na środę temperaturę minus sześć sto
pni.

Skutkiem nadzwyczajnej fa l, ziront *  
Bułgarji, w gfirach spadły znąccn^ ćnlBfl1’
Tak wezesne opady śnieżne sa zunefliif yfft
jątkowe.
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KRONIKA Diii premiera w Starym Teatrze.
Król piosenkarzy i mistrz magji nowoczesnej na estradzie.

Kraków, 5 września. W  dniu dzijlejszjti., tj. 
w piątek o go Iz ld, c 3b“dzie smc nowa premjera 
w Starym Teatrze. iVa estradzie zobaczymy „Kró
la piosenkarzy14 Mieezysawa Fogs a i p. Nem o —  
mistrza nowoczesnej magii.

Nazwisko Mieczysława Fogga jest dob .ze zna
ne najszerszym kolom  publiczności. Kto nie miał 
sposobności słuchania tego popularnego śpiewa
ka w teatrze, ttn napewno słyszał go przez iadjo, 
lub* też z płyt gram ofonowych. Jest tc śpiewak 
najwięcej bodaj znany i łubiany w całym  kraju. 
P jn iew aż dzisiejszy występ Mieczysława Fogga 
w Starym Teatrze będzie pierwszym od chwili 
wybuchu w ojny, przeto można się spodziewać, że 
liczni jego zwolennicy, a zwłaszcza* zwolennicz
ki, wykorzystają oapowiadnio tę okazję. Fogg 
odśpiewa m. in. szereg utworów znanego kom 

pozytora Jana Markowskiego, który będzie też 
akompanjował.

W ielkie zaciekawienie obudziła również zapo
wiedź występu mistrza „nowoczesnej magji4' 
p. Nemo. Artysta ten doprow adził zręczność i 
p„mysłovvość w  wykonywaniu rozmaitych sztuk 
do takiej doskonałości, że naprawdę robi wraże
nie czegoś anormainego-magicznego. Jego wystę
py nie są pozbawione dreszczu pewnej niesamo- 
witośoi, który wywiera duże wrażenie. Na dzi
siejszej premjerze p. Nemo zaprodukujt kilka 
nowych swych prac, które zapowiadają się w y
jątkow o sensacyjnie.

Początek dzisiejszej premjcry o gudz. 19. Na- 
stępne przedstawienia odbędą się jutro, -j. w 
sobotę o godz. 19 i w niedzielę o goaz, .'6.J0, 
oraz o 19-tej. Bilety w  przed-mrzedaży w kasie 
Starego Teatru.

Dzisiaj wieczorem zaćmienie 
księżyca.

Kraków, 5 września. W  dniu dzisiejszym będzie 
można zaobserwować na terenie mazepo kra jt je 
dyne w tym  roku zaćmienie kuiężyca.

O godz. 17.25 księży 3 znajdzie się w cieniu ziemi. 
Zasłonięcie to nie będzie mogło być zaobserwowane, 
ponieważ jest zbyt małe. Dopiero gdy o  godz. 19-19 
księżyc z„ajd'zde się w pełnym cien.u ziemi, wów
czas będzie można ro®pozn_l pierwsze oznaki za
ćmienia n a okraj u tai czy księżyca. O tej godzin.e 
księżyc znajdzie się nad hnją G dynia- ~\v roclaw— 
Wiedeń—Zagrzeb. Na wschód oc. tej linji, a więc 
również u nas, będzie możn. zaobserwować zaćmie
nie. księżyca. O godz. 20.15 księżyc aaajdzde się nad 
linją Brugge® —Paryż i o  tej godzinie npużci stiefę 
zaćmienia. Połowiczne zasunięcie księżyca przez 
cień ziemi zakończy się o  goli.. 22.08.

W Krakowie księżyc1 wschodzi dzisiaj o godz. 19.06, 
a więc będzie już zaćmiony. Całość zaćmienia bę
dzie można zatem dobrze zaobserwować.

Najbliższe Koncerty.
Kranów, 5 września. Jesienny sezon koncertowy 

ożywił się na dobre. Wśród najbliższych imprez kon
certowych Jnajdnje się wiele ciekawych i stojących , 
.ma bardzo wysokim poziomie, ■'•.turemi warto się 
zsinteiosoiwać.

Tak więo w sobćtę (i września o godz. 18 odbędzie 
się w kawiarni „Pani" konoert popularnej i sympa
tycznej trójki artystów: Alokwand.a S irwlóska,
Wojciech DUeduezycki i Adam Lenczowikl, którzy 
wystąpią z nowym rupertuaicm ple4... i piosenek.

W sobotę również o godz. 19 odbędzie się w Lali 
koncertowej bom a Plastyków soncert znanej śpie
waczki radjowej p. Piszczek-I emzaczkowej (sopro-n 
koloraturowy) i znanego pochleb]'1 e z poprzednich 
końoertów barytona Józefa Kosteckiego. Obydwoj
gu artystom akompaniować będzie dyr, B. W all )k- 
W alewskl. Ze względu na poziom wykonawców^ i pię
kny program konoen zapowiada się bardzo intere
suj ICO

W niedzielę dm. 7 bm. o  godz. 12 z  p  ludnie wy
stąpi w kawiarni „Pani" tenor Józef Prząsa, znany 
ż -  stąpó w w operze poznaf sklej i z występów ra
diowych. Na piugram poranku składają się pieśni 
i arje.

Sprawa rewindykacji własności pry w. 
we Lwowie.

Lwów, 5 września. Na liczne zapy ani a, doty
czące sprawy rewindykacji przedsiębiorstw, »klb- 
pqv> t innych własności we Lwowie, donosinij, 
że obecnie Joplcro w kilku wypi.dkach zwrócono 
właśeicleiom ieh przedsiębiorstwa.

Sprtw a ta będzie aktualna ofitflalnię 'd  p o ło 
wy bieżącego miesiąca. Również i przedsiębior
stwa, które dziś wchodzą w  skłaa kooperatyw, 
będą zdenacjonalizowane i w łaściciele ich będą 
mogli już wkrótce z nicn korzystać.

/

Specjalne w ozy tramwajowe dla żydów 
we Lwowie.

Lw ów , 5 września. Z dniem 26 sierpnia br. 
Miejsga Dyrekcja Tram w ajów  we Lwowie wy
znaczyła specjalne w ozy tram wajowe dla żydów, 
zaopatrzone napisem: „N ur fur JudeiT*.

Co trzeci w óz pojedynczy ora*, każdy drugi 
wrgon przyczepny przeznaczony jest dla żydów.

Wzrost wpływów totalizatora.
Warszawo, 5 września. 6 i 7 dzień wyśoigów bum- 

nycb przyniósł wzmożone zainteres„zranię giaczy, 
a eo zatem idzie i znaczne podniesienie obrotów to
talizatora. Prym  wiedzie nadal W iLS.awa, bowiem 
w sobota Kasy przyjęty ionad l in  1 zl.

W niedzielę kasy totalizatora ' Warszawie przy
jęły 129.160 z.., a w Lublinie 99.0<s0 zł. Su_aj te ozna
cz tją przeszło dwukrotmy wzrost ilości 6tawek

Lista rannych W katastrofie 
pod Dębami ’ Yielkimi.

W a r u  wa, 5 września. Na dworzec wschodni w 
Warszawie przybyły onegdaj 4 karetki pogotowia ra
tunkowego, które przewiozły do szpitali na Pradze: 
św. Ducha i przemienienia Pańskiego, 24 warsza
wian — oiiar katastrofy Kolejowej pod Dębami Wiel
kimi.

Wśród rannyci — przeważnie handlarzy żywno
ścią — aż 16 osób stanowią kobiety: Wailentyrą nm- 
broziakowa, Mar ja D orczykowa, Stanisława Deneso- 
wa, Stanisława (łlerezakowa, Marna Łaepizykow- 
ska, Zofja Kacprzykowska, Anna Koczołek, Stani
sława Kozerska, Zofja Pekucbowa, Marja Rosikowa, 
Emilia Skirowa, Levkadja Słoiaińska, Adela Szy

mańska, Irena Tyszewska, Stanisława Weserowa, 
Joanna Zimmermano ,za.

Ośmiu mężczyzn, to: Tadeusz; Dąbrowski, Józef 
Ejsiaont, Bonifaky Faliński, Kazimierz Gąst i, Zyg
munt Kosieki, Mieczysław Paczulaki, Piotr Wąsow- 
ski i Antoni Złoeki.

Zasiłki dla podniesienia rolnictwa.
Krauów, 5 września. M t.ąc  na względzl. trwało  

podiios.cnie pozioi iu roliuciw i w dziedzinie uprewy 
ziemiopłodów, Rząd Geniral.jcgo Gub .'nrrtorit .  i 
ndzielr zasiłków r a rezmaite cele, które uważa iię  
za szczególi.le doniosłe.

Do dnia 31 mar<__ 1942 r, przyznawane będą na 
razis następujące zasiłki: zasiłki dla wzorowych go- 
spodaist? włościańskich, nagrody za wzorowe wyni
ki, zasiłki aa budowę guojowmi, zasuki na zbiorniki 
dja kiszonek, zasiłki *ia zagospodarowania użytków 
zielonych, oraz zasiłki na ogrodzenia.

Kronika żałobna.
(J j) Kraków, 5 września. \ć ostatnich dniach 

ssmiarli w Krakowie: W ładysław Kurek- ta/t 16; z Pel
ców Leopolda Barciowa, ’ at 52; Inź Zb ig -.l.w  iłh, 
b. Kierownik Oddziału w Zakładach Południowych, 
lat 35; Franciszka Boksowa, la4 76; ze fecmeiukBni- 
guw Jarosława W atnngow»: P r  Jan Hrobenda, h. 
sędzia grodzki, lat 45, zmarł 8 sierpnia; Sdbieska 
Irena, mr, 15/7 1941; Synczyszyu zen it, ur 5/12 194C, 
Gancarz Kazim iera, lat 41; K arkiew icz W itold lat 
17; Grzogórzko Stanisław, lat 41; Polińsk' .<onstr ■ 
ty , lat 34; Mrożek Ireira, nr. 1946 r.; Pletrowska 
M a rji i ,1 t f  Busko Zdzisiów Maria., lait 37; He- 
iobrand Janina, ur l!nO ; Popiołek ladonsz, lat 16; 
M ejka Jen, lat 30; 1 .‘Ohcłek Jan, ar. 28/6 1941; R it 
ter Aniela, lat 72; Szubert Józefa, siostra Szarytka, 
lat 86; Kahl f r“ -ja , lat 89; Pawłewskyj W łaź,s ław , 
rat 2j* KarWacKi Zygmunt, lat 4; WiąceK Stefaa, 
lat 65- RaJ.a.' Jan, lat 44; Salach.ia Stanisław, ur

Znaki komunikacyjne.

Czarna sylwetka samochodu w czerwonc ,n 
kole oznacza, że ruch sam schodów na aanej 
drodze jest zakazany Znaki tego rodzaju 
spotykamy na drogach szczególnie wą

skich, w pobliżu szpitali itd.

27Ib 1941; Drlaaek Zygm nat, lat i7 ; G,ogowsk, Jan,
u t . 2/2 1941. .

Z M IA N A  L O K A u lI V I .  M IE JS K IE G O  URZĘDU
OBWODOWEGO. W  dniu 4 wrześuli 1941 r, zdśląńió 
przeniesiony Miejski Urząd Obwodowy VI. dr no
wego lokalu przy ul. Warneńczyka 1". Wskutch 1, go 
w dniach 4 i o września 1941 r. będzie Urząd Obwo
dowy ziamknięty dla ruchu. &tro„ W  .praw ach nio- 
eierpiących zwłoki należy zwracać sie do Kierowni
ka Urzędu w nowym lokalu.

(Jo) A D R ES Y  APT*=.K, DYŻURUJĄCYCH D Z I
S IEJSZEJ feOCY W  K R A K O W IE : MJioiOika 4,
tel. 110-42; Stradom 6 też. 121  35; Aleja 29 Listo
pada 17, tel. 136-21; ąaolf riitler Plata 1C, tel. 
131-72; Karmelicka 23, tel. 106-62; oiaruwiśma 77, 
tel. 160-92- Dłu0 i  66. tel. 147-33; Kościuszki 12 jol. 
139-45; Lubicz 7, tel. 121-82; Kalwaryjska 27, tel. 
147-06.

S i AN ó u u f  W  D N IU  5 W R ZE Ś N IA  wynosił: na 
Wiśie w Krakowie 290, podczas jdy w Zawichoście 
zanotowano zn»czne podnitsiemie się stanu wody do 
610.

(Jo) POTRĄCONA PRZEZ SAMOCHÓD Marja
Liszkowa, lat 79, doznała złamanie lew nogi.. Po 
opatrzeniu prze. lekarza Pogotowia Eait została 
przewieziona do szpitala św. luaizairza.

W ESOŁY KĄCiEl.

Przlbiegly.
— Diaczego płacisz o dwie bomby więcej, aniżeli 

wypiłeś?
— Wypiję je  jutro, to  prayjnzle tc zt mną moja

stata. a ta okropnie nważa przy płaceniu, tle wy
piłem.

Kinoteatr „SZTUKA'1
K raków , ul. św. Jana b

W yśw ie tla  drugi tyd z ień

Serca m rozdrałi
W rolach głównych:

M .gd3 Sohneldi r 
Paul HBrbiasr 
Olly Holzmann 
Lucie Enalisch

Nadprogram TYGODNIK,

Focze,tuk o godz. 16. 18 l 20. W soboty, nie
dzielo i święta o  godz. 14. 19. 18 I 20,

W niedzielo i święta PORANEK o godz. I ł .

I łKINOTEATR „STEILA
Krn.,ów — uliun Lublua (BuhnWofatroaau) 16

wyświetla od piątku, dn^a 5 wrze
śnia 7941 r. film p. t.:

Lekkomyślna
córka

W  rolach głównych: ' 
Genaldlne Katt

R oił Wańka 

Nadurograiii: Tyuodnlk.

Początek seansów o  godz.: 16, 18 1 20. 
W -obol t i nledzMi o e 11. 16. 18 I 20.’

iiiii iii.  im iii miupiim hmiiiinmpnllpi limu njnm ii|ii|iiiilmMM|M

P O D l l Ę K O W l i l E
Pani z białym pieskiem, która w dniu 29 

faerpnia br. wyra towała nam z rzeki Mły
nówki jedynego najukochańszego synka, 
potraconego przez człowieka umysłowo 
niedorozwiniętego składamy tą drogą w y
razy iiajserdeezniego podziękowania, oraz 
Prosimy Ją uprzejmie o zgłoszenie sie na 
adres: lfraków, Boczna Kazimierza W iel
kiego 17, m. 1.
8*145 W- Cwlkowie.

Kino „Atlantic
Kiaków, Stradom 15

i i

W yświetla od piątka dnia 5 b m. 
film  p. t.

m u £ 6 6
W  rolach głównych: 

ny Jugo 
Hon-y Liedke 
Theo Lingtii 
Karl Martell

Nadprogram TYGODNIK.
Początek seansów o godzinie: 16, 18 i 20. 
W ’0  boty i niedziele o godz.: 14, 16, 18 i 20. 

W r,isdzJele poranek o godzinie 11.
W soboty, niedziel" i święta odbywają się 

tylko przedstawienia zamknięte 
% rozpocFeeiem i sonsu, wsięp u l  salę 

wzbroniony.

Kino „WANDA"
KRAKÓW, ul. św. Gertrudy 5

wyświetla od piątku dnia 5 wrwśnia 
1941 r. film  p. t.:

W s z y s t k i e m u  

w i n n a  k o h i e ł a

W  rolach głównych:
Georg Alexander 

Ellen .Bdng
Albert MattnNock

Elflp lnayer.hoffer

N a d p r  o g r a m :  T Y G O D N I X
Początek . sansów o godzinie: 16, 18 i 20. 
W soboty i iedzi“ Ie o godzinie ’ 4, 16, 18 i 20. 

W niedziele poranek o godzinie 11.

K rak ów , Tomasza 11 
Tsltlon II '-™

P R ' t Y C D D Y
- ^  -------------------------

W G ŁÓW N YCH Rb) 54CJH1
RU3I G D D DEA, JD H A H C ES  H fES TER S , IlflflPY R A H L. CAROLA HOHfi

T Y G O D N I K  D Ź W IĘ K O W Y

P r z y je m n ie  u r zq d ze n e g e

umehMneGopoko.il
p e s zu Jtu je  3 -ch  n i e m e , w 

z a r a z
Zgłoszenia pod: Goniec 
Krakowski, Kraków •“  

Nr. 6233k

Cenfraia lump bal cibowucb
B./ti. BiłZŁZIŃSK-'
Kraków, ul, Olu pa 41

liwaoa jjroiijncjaiou.ooo...
totcgraflj powiększamy mle- 
slęcżnli, Specjalność i Leii-.i. 
Oezekujen-j poważnych ofert. 
Zgłosiz-iia listowne „Jar", ■ 
Kraków, Adolf Hitler-Piat, 46, 
pod „Ekspresa". #068k

Dziewczyna
do niemowlęcia, także do wszel- 
lioh pmąo domowych na prowin-

18— 15. 38762

W A R S ZTA TY  O B U W NICZE  
Kraków, ul. Rom inowici s 7
p rzy jm y  k fik u n o s tu  s ze w c ó w
do wyrobu obuwia kołkow“go. 
Rór-Jiież mogą bvó przyjęć' 
8ha' 'puicy lecz zamieszkali 
tylko W obi ębie Krakom a.

U C  I E C H A
u lic a  S ta ro w iś ln a  16 —  T o ia fo n  125-16

Przez łzy do
✓ #szczęścia

I r t  i - Do,..;.Atka 
F i. BrodaieWicz

W u ii dziele tylko przedstawienia z.amKcięt-,. 
Pootątel icansów bez zmian. ~  W piątek, 
w sot lb i w niedzielę wo.ne bilety wstęgi, 
nieważne, — Przedsprzedaż biletór w nie
dzielę o j  godiz. 9-tej do 12-tej. 6248k

CUKIERNIA

»E 4 J R O P E J S K A «

Kraków, Adolf-Hitler-Platz 35

poleca1.

z m m e  z  d o b r o c i  w y r o b y  

c i n k m  m c z e
5037K

Hiwiunwmsimui
na prowincji z pvWodi zTęgO stanu 

zdrowia włąścicielki

zaraz d® sprzedania
za zb  70.000 gotowką. Koncesja w ó l 
czana i tytoniowa, Dostawa piwa zą- 
Dewniona. Telefon. Liczne wtsokie 
przydziały. Frekwencja stała bardzo 
ljozna. Mieszkania dla obsługi i wła
ściciela zakontraktows .ie. O e-dy Go
niec Krakowski, Kraków „Nr. 89054



4 „GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 209. Sobota, 6 mześnia i1941,

n c :i uS^E H K /
zdolna, pilna, 
może się jsaraz'
zgłosić 7, faroąra*
f  ją  i poaańieJŁ 
peŁsii. Foto Paul 
Trocha, : fciyslo-
•vntz 0/S.< Bewth- 
nerstraasc 5 /

■ • •' v >37767
C h v O i> i^

potrzebny. Rra- 
ków, Sławkowska 
11. „Przechowal
nia rower ów*V 
Niedziela, otw ar
te. 38216:

ZDOLN YCH
czeladników kra
wieckich na duże 
sztuki oraz prak
tykanta przyjmę. 
-Malaic® Antoni, - 
Kmkfrw, Jagieł- 

J " 11
37727

AGENTÓW
na prow incji do 
przyjm owania za
mówień na ema
lio *  ans artyety- 
C7me . portrety i 
obrazy święte po 
szukuje: „P ierw 
sza Chrześcijań
ska' ‘ •^-Wytwórnia 
em aliowanych ar 
tystycznyeh por
tretów i obrazów^ 
świętych**. Bra
cia  lly lscy, Bze-
S7.0W, Kołłataja

6230k

« |Ę W C Z Y N A
il ezciwa, -■ inło d a — 
jTwinua do dziec-. 
*a i pomocy po
szukiwana do nie 
Ku eckiej rodziny, 
ogłoszenia od 12 
tló połudinio . r  
KrakoM c f  ifeplciu. 
szki'€7vi-JiI.’ p. 
m. 8. "  37987

G D arw O Y N i
poszukuje się do 
niemieckiege do
mu, możliwie od 
zaraz; dobre u- 
trzymanie, dobra 
zaplata zapewnio 
na. Warunek: u- 
ozciwość, .— czy
stość, pracowi
tość. dobre prowa 
d zenie kuchni, sa 
modzielna .prąca, 
wymagana, ho 
pracodawczymi z a 

. jęta 'b iurow o. — 
Zgłoszenia osobi
ste: Kraków, Ba- 

m. 10
między godz. 14 - 
15,. cod ziemnie.

38526

W YC H O W A W 
CZYNI

nauczycielka, do 
flwóeh chłopców : 
2 1 S ia ta , potrze 
boa: Zgłoszenia z 
opisem pracy do- 
ty eh czasowej d o ; 
,«B a .^ l^ ra k d  w- — 
A ddlt Hitler- PI atz 
46 pod „976“ .
. i- 6240k

PRZYJMĘ
korepetytora jęz.
nieĄieęk. z .przyj 
śeiem ńa miejsce 
Zgłoszenia: Kra
ków, Dietla 19/7. 

. •. 38799

C ZE LA D N IK
ezewśki na repe
racje  potrzebny - 
od za faz. Praco
wnia^ Teofil Guzik 
Kraków, Podzara 
cae 28. 6246k

POTRZEBNA
pomiriJ dociuwâ  — 
bezwzględnie n*oz 
oiwa, inteligent
na, pożądana* zua 
jom óść języ' 
niem ieckiego i ew 
świadectwa. Zgło 
szemia: Kraków,
Krupnicza 14, m. 
S. 38522

U l  k» /U ZY N A
15- -17 lat, ze zna 
jom ością jęz y Ła 
niemieckiego, do 
trzechletniego T_ 
chłopca na kilka 
godzin dziennie, 
poszukiwana. —-
Zgłoszenia: Go
n iec Krakowski, 
Kraków, —  „Nr. 
,36567‘k

TO KA RZY
i ślusarzy obezna 
nych z oudową 
maszyn przyjm ie 
Fabryka: Molitor 
Kraków, św. W a
wrzyńca 26.

38886

SŁU ŻĄCA
•do wszystkiego — 
potrzebna zaraz.

Wynagrodzenie 
według umowy. - 
Zgłoszenia: Kra
ków, ul. Fjmiłji 
Plater 2, parter, 
m- 1 (koniec Dłu
giej), 38889

KUCHARZ
nu ody, kawaler, 
poszukjje p iacy 
od zaraz. Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 37205“ .

MŁODA
nauczycielka — 
przyjm ie pracę — 
dó dzieci, biuro
wą —  zna maszy 
nopLsmo, w skle
pie, poprowadzi 
małe gospodar
stwo aomowe. — 
Chętnie wyjedzie. 
Zgłoszenia: - Go- 
ńiec Krakowski, 
Kraków, ™  „Nr. 
37989“ .

MŁODA
piz-yjezdua ezuka 
pracy samodziel
nej lub- dochodzą 
eej u oamotmych, 
osób. Kraków, ul. 
Strzelecka 11, m. 
2. . 38.007

gotówką uzbrojo
ną parcelę ca 120 
śążfti w obrębie 
Krakowa. Zg ło
szenia: Brzezow- 
ski, Kraków — 
W ąsowicza _ 7 — 
(przedłużenie Smo 
leńsk) —* Firma 
(,CarbomM między 
8—12 i 14— 17.

37775

K U P IĘ
parcelą w dziel
nicy Grzegórzki. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków — „Nr. 
38449“ .

ZŁOTE
SREBRNE

przedmioty repe
ruje ozoo, kupuj e 
s r ebro: K  rak ó w,
GRODZKA 60.

38824
K U P IĘ *

gospodarstwo lub 
rolę w każdej 
ilości. Pilne zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków .„N r. 38460“ .

D YW AN
perski w dobrym 
■stanie kupię. — 
W iadomość: / Kra
ków, —  Dolnych 
Młynów 3, sklep.

38717

R G n E R  
damski, —  LISA  
srebrnego kupię 
zaraz. Zgłoszenia 
Hala Meblowa — 
Kraków, Grodzka 
59. 38401

b i b l i o t e c z n ą
szafę oszkloną, 
K S IĄ Ż K I różne 
kupię — natych
miast. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
38402“ .

L E IK Ę
(może być bez ob 
jektywu),  ̂ dało- 
mierz Leitza, a- 
parat kliszowy. —  
6X9 kupie. Skład 
papieru, Kraków 
Szpitalna 3,

36800

KUPUJE
KORONY

OBRĄCZKI
łańcuszki, ,warty
ści owe przedmio
ty. Kraków, — 
Szpitalna 18, 7 p. 
m. 2. 38189

POTRZEBU
JEMY

futer, lisów, 11- 
brań, płaszczy — 
peleryn. KOM IS, 

Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 
12, teief. 143-13.

38853

KUPUJE
różne używane -- 
rzeczy żelazne — 
Kraków, Kraków 
ska 30. 37597

ŁAŃCUSZEK,
BRANSOLETKĘ,

P IER ŚC IO N EK
sygnet, obrączki, 
kupię. Kraków, 
Sławkowska 6 — 
w po dworcu — 
sklep 6 (oraz sre
bro nawet poła
mane). 37838

M EBLE
URZĄD ZEN rA

domowe, biurowe 
wszystko GOTÓW 
KOWO kupuje 
Hala Meblowa — 
Kraków, Grodzka 
59. — Magazyn: 
W iślna 4. 3S407

F i  L A T E L I Ś C I !
Kupuje stemplo
wane   wszelkie
znaczki Geoer^ln. 
Gubernatorstwa - 
płacę 10 zł. za 
1000 sztuk, lecz 
be® 12 i 24 gr. z 
serji w idokow ej 
Fjilateiia, K ra
ków,. Dhiga 14.

37362

W i L l Ę
pod Krakowem -  
dwunasto po to  jo 
ty ą półmor g  ow ym 
ogrodem, 75.000 
DOM murowany 
•trzystusążniowy 
ogród 26.000. Do
mek jednorodzin
ny, elektryka —  
22 000, sprzeda — 
s?Lokata“  Krasjj-iOKata i-a- ten: „asKiewicz, . *
ków, Łobzowska 4 Kielce, ul, Bydgo ^ . edg ik o ^ caa'

eka 9„

K A M IE N IC A
n owa, kom f orto- 
wa, w śródmieś- 
•cfhi Krakowa, o 
39 ubikacjach, w 
tern 4 sklepy, na
rożnik, -350.000 _  
dług 100.000, oka
zyjnie sprzeda — 
Biuro Spory giza,
Kraków, Starowi 
ślna 19, II. p. —  
m. 11. 38860

O K A Z Y JN IE  GRODZKA 42
sprzedam m ateia. „K om is" wszyst- 
ee włósienme. Ka ,k0 prayjm nje do 
sę ogniotrwała — szybkiej .sprzeda- 
(>t omamy. Rozkla ży, wpłacamy za- 
dankę. Łóżko z Hezki Kraków — 
materacem. Obraz Grodzka 42, 
Artura Grotitge- 38671
ra. Kraków, Dłu
ga 68. Tapicer. .

37756

PARCEuA
narożnik 20X24, 
w centrum Krako 
wa, pełne uzbro
jenie. tramwaj — 
100.000, sprzeda; 
Biuro M IK O ŁA J  
SKA 11, m. 3 —  
II. piętro.

38862

PARCELE
dwie 700 sąż. —
20 000 — Prądnik 
Czerwony. PAR
CELA 170 sąż. — 
12.000 Prądnik —• 
sprzeda Biuro — 
Kraków, Miko

SPRZEDA JEM Y
w najniższych ce 
u ach: futra, lisy, 
ubrania, palta ■— 
suknie, dywany, 
kilim y, aparaty 
fotograficzne i 
inne przedmioty.
P R ZY JM U JE M Y  

wszystko i sprze
dajemy szybko — 
K OM IS Kraków, 
A dolf Hitler- Piat® 
12, teief. 143-13.

38852

B IE L IZ N Ę

o s o b i d ^ i i e ,  I 
Iową, białą i ko- IL

r u n ic d lA N
„PETR O F“

kirótki, — I a n, o 
sprzeda Św''a,eir, 
Kr,, k (Vv,, Staro- 
wiśaua 12. 37877

lo.ow ą, kupią: 
Kraków, ul. Kru
pnicza 8, . U  
na lewo. 37446

M ASZYN i  
ROLNICZE  
Uk . W A N E

kupuje „Agro- 
m ..(‘ Im ika", Kra. 
ków, św. Filipa 
13. 37492

K UPUJE
U ŻYW A NA

^a.rderobt, męską, 
damską: Sklep
Kraków: Pi irac
kiego 4.. 37595

POSZUKUJEMY,
inarkowyob wiecz 
nych pióir. Doro
tę,un Kraków — 
Starowiślna 18., 

38871

K U P IĘ  
spód FU T R ZA nY  
Zpłosze.iia ,,Pa.r‘ t 
A dolfH itle. I’ ,atz 
46 pod ,,Zaraz".

6.°261-

p a r c e l ę
„■ Krakowie ku 
ple. Gotówka 2.0 
tys,. Oferty z po
daniem okolicy: 
ijo-nieu K rokow 
ski Kraków „Nr. 
37976"

S TOLARZY
fachowców z dzia 
}u młyńskiego 
przyjm ie: Fabry
ka '„M olitor" — 
Kraków, św. \Ya 
w rzy ń co . 26.

38884

DOM
MUROW AN5

jedno, dwa ro
dzinny, ogróu, — 
kupie „kazyjuie 
wprost od wiaśoi- 
ciela niedaleko - 
tramwaju Podać 
opis, ceną. Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
38258“ .

K U P IĘ
każdą realność. 
Zgłoszenia: K ra
ków, - Mały By- 
nek 4/6. 38463

SREBhO
kupuje pracownia 
srebrniczą, Tfra 
ków, ul. Szcze
pańska 5/1, ofi- 
» , , .y . 37590

K u r uJĘ  
FLA SZK I

z per: 'jm , wo iy 
kOlońskiej. Per- 
fam erja K .nków 
Florjańska 22

?-784

S p r z e d a ż

SZAFY
łóżka, etoly. t r «T 
deiftey, biurkn — 
łampy rćźm- ME 
B L E  U Ż Y W A N E ,
csypialnie, jadal
nie, gabinety * — 
sprzedaje, kupu
je gotó wko w o — 
Hala Meblowa, — 
sklep Grodzka 59, 
Kraków, magazy 
ny: Wiśina 4, — 
wejście z bramy.

37193

SREBRNĄ
tacę ora® imme — 
przedmioty -ze sre 
bra kupię. Kra
ków, Karmel Icka 
58/4. 37714

F IL A T E L IŚ C I I
Duży wybór no
wości Európys — 
starszych wydań, 
poleca Gotfryd, 
Kiaków* Baszto
wa 18. 37279

PIERŚCIEŃ
B RANSOLETĘ,
ŁAŃCUSZEK

obrączki, zegarek 
kupię. Kraków, 
Grodzka pięć. — 
I piętro oficyna.

37837

K U P U JĘ
wartościowe 

przedmioty złote, 
srebrne. Praco
wnia Jubilerska, 
Kraków, Jagiel
lońska 6. w po
dwórcu, 37615

O K A ZY JN IE
: kamienicę wraz 

z halą fabryczną 
oraz garażami — 
Dom 4 ubikacje 
restaurację punkt 
pierwszorzędny, 

Parcelę willową 
Bronowice Małe, 
W ola Justowska, 
Dom 6 ubikacyj 
z ogrodem. Dom 
3 ubikacje sprze
da „Solidność** 
Kraków, Grodzka 
29. Telefon 162-03 

37509

B RANSOLETKĘ,
ŁAŃCUSZEK,
P IE RŚ C IO N E K

wartościowy, ze
garek kupię, — 
Kraków, łGrodzka 
2, I p „ oficyny; 
m. 9. 37617

B R Y L A N TY
to zaufanie Kup 
ńo, sprzedaż, zle
cenia solidnie: — 
Cbwiłkowski, ze- 
ga r m i strz - j  ub i i e< 
Kraków, F loriań
ska 3. 37664

f i  E  T A -  I S  T t .  W
? ozawansziawsk ich, intere»snjąeyeh się bipa-awą 

zakupu

Kai€Riddi7t) na 1942
jroisimy pisemne zgłoszenia do dnia 20. wrze- 

■' śni a br. pod adresem;
W YD AW N IC TW O  PO LS K IE  Sp. z ogr. odp. 

Warszawa, dl. Boi. Prusa 2/24. 6235k

H « i S Z u V f i u i i < ;
d o  w y n a ję c i a  o d  z a r a z

m ieszhanid 2 - 3  poholoweiśo
z łazienką lub bez w dzielnicy polskiej 
Lub mieszanej, pośrednictwo wynagro
dzę. Zgłoszenia natychmiastowe: Kra
ków, św. Gertrudy 10, m. 14. 38»33

O K A ZJA!
Parcela 1.433 me 
trów — 23 metry 
frontu, przedmie 
śeie Krakowa, 20 
minut tramwaj -  
23.500. Zgłoszenia 
Kraków, Dębniki 
Zduńska .8/1.

. 38411

PARCELE
budowlane Łob
zów duża 55.000, 
Osiedle 27.000 
Krowodrza 22000, 
W ola 16.000, Pod
górze 14.00C, —
Przedmieścia —
12.000, sprzeda: 
„Lokat a“ , Kra*
ków, Łubzcwska 4 

38624

Z IE M IĘ
rolną pod Krako
wem, kilkumorgo 
wą 55.000. Kilku- 
nasto-morgową — 
100.0001, sprzeda; 
,,Loka.ta“  Kra
ków, Łobzowska 4 

38630

38063

M A G IE L
kołowy sprzedam 
lub wymienię za 
inne towary. — 
Kraków. Kazim 
W ielkiego 128.

37281

SPRZEDAJĘ
różue  ̂ używana 
rzeczy żelazne —7 
Kraków*/ Kraków 
ska '30. 3.7647

m ł y n a r z e i
maszyn 1 arty
kułów dostarcza: 
Andrzej Więcko 
wicz, Tatnów — 
Chyszowska 20.

34547

LAKU
do flaszek, fla 
szek nowych, mo. 
nopolowych do
starcza K .. Ko
wal skt > K rak ów, 
Fałata 9.

SPRZEDAM
m aterjal z roz 
biórki kamienic, 
drzew;f> budowla
ne, opałowe, ce 
głę Kp. W iado 
m óść:' ' -_T 
W enecja 6i

37139

P ER LĄ K
cepowy Mars 
Nr. 3, okazyjnie 
.do nabycia. Wia- 
Jnmość: Fabryka 
Molitor Kraków, 
św. Wa-wrzyńca „c 
26. 38885

Z POWODU 
L IK W ID A C J I

mieszkania — do 
sfp rz ed a;n i a z ar aiz 
różne meble jak 
maszyna do szy
cia ■ Sin,gera. sza
fy , łóżka, stoły, 
krzesła* — rower 
damski nowy — 
,.Alc.ion‘\ Infor-. 
tnaeji udziela — 
Sklep kupna — 

PARCELE sprzedaży, .Kra- 
k o m p le tn a  u- £ °w’ Krako™ kfif

U Z A t W  d z [ e c l ^ce
V f l 9 £ l l l  u ż y w a n e
kupu>e ( s l . ł a d  K .ó ^ k ó w ] 
C H E C H E L S K I -  K R A K Ó W
P lu ć  D o m in ik a ń s k i  5 .

W ORKÓW
fl i emu Łk ów, ścierek pi— : .(* pudeł- 
dofltareża ber kar prwą o . j 2 N jl -
tek: Jaśkiewicz mana kiytą —

Zrńka ków, Krakowska 
d7u3a 39/36. . 38221

PATEFON
szafkowy dv. a- 
sprątynoTyy — z 
płytami sf ze- 
dam. Kraków — 
Krakowska 39/36 

38222

b R Y u A N .O W Y  
• IER SC IO N EK  

sprzedam O K A 
Z Y JN IE . K ra
ków Podporze — 
Zamojokiego 52, 
m. 3 od j/2—15

38259

DLA
FOTOGRAFÓW

Soda k.ysł. 1 Lg. 
2.50. Kaiinm do 
utriyalacża 6.—, 
Biomkali 20.—. 
Foto-Hecker, K . lL 
ków, Florjańftka 
12. 38437

SPRZFDAM
oporny rowero e 
(drutówki) 26 X 
l ’ /i. Kraków, Kó. 
mairakiego 6.

KORKÓW
papierów ych ao 
octu, soków eU,., 
laku do flaszek 
dostarcza D'H. 
K. Jenerał,,z/k, 
Kraków, Staro
wiślna 64, u.. J.5.

37463

P ' W A NY, 
tB R A Z Y

Vi o jciecha Fos- 
aka, U b R A N iA  

„piwe .a Komiś — 
PI. Domini' :ań- 
«ki 4, K rahóy.

38656

SM O K ING
krep„ fi ...icuska, 
wzrost 172 spize- 
lam. KTaków — 
Herwńma Piątk„ 
3, II. p Osiedle 
Oficerskie,

37686

UBUANiA,
płaszcze damskie, 
teki, 'isy, już od 
zl. 200, bluze«i> 
ki, sealskiuj, fu
tra poszyte naj
taniej w Komi
sie GHObZKA 42 
Kraków. 38665

s Y r iA L N IE
jadalnie . poleca; 
Magazyn Mebli, 
Kraków, Koper, 
flika 8. ' °8025

f  ASĘ
źelazmą stan do
bry sprzedam. — 
Kraków, Falaia 
14, m. 14

38073

SPRZEDAJE
ubrania płaszcze 
kilimy, koce, bie 
lizną' pościeloką, 
i,mrą ty fotogra
ficzne.gramofony 
i inne 'W artościo. 
' e rzeczy: 8 w.
Krzyża. 7 — Sklep 
Kupna i Sprzeda 
ży 38001

M Ł Y Ń S K IE
maszyny — ’ ®z
wszelkie przybory 
C AZA szwajcar
ska. PASY trane- 
miisyjnt, ’ gurty, 
1 ubełki itp.:

budowy 
młynów. Kraków, 
Ma>.c w i cek a 35,
Telefor 102-44.

37610

K i l i m y .
artystyczne, wiel

 ------  ki wv nór Kra-
Kra.ków. ków, Długa 23

38215

O K A Z Y J N I E
sprzedaje gardę 
robe damską, me 
ską. bielizną, o- 
buwie. Sklep Ku
pna Sprzedaż., 
Kraków, Długa 

38217

zbrojeniem, przy 
Hali Targowej — 
138 sążni, 2C m. 
ftomtu 100.000 — 
sprzeda Biuro — 
SporyaZa, — Kra
ków, Starowiślna 
19, II. p. rt i l .

38859;

T A N O  i i
« «

płyn wybielający I wygładzający.
B ro sz u r , bezpłatn ie!

Wsządzie do nabycia, Składy ;ł6wnes
w  K r a k o w i e :  A . h e im ,  A u  Ai 
H it le r  ‘ ‘ ju tz  37. w  R z e s z o w ie :  
T h e o b a ld ,  R y n e k  9 —  w y rń ta : 
U b u r a t o r i u m  „ T E  E N “  L u  

b l in  1.

d y w a n y
duży wybór, O- 
b RAZY Kossaka, 
Bozwadowsk “go, 
Wygrzywalskiiego 

U B h A N I a  
pole"a'. Komis, — 
Kraków, i*lac Do 
mmikańskj 4.

38864
O K A Z Y JN IE

sprzedajemy — 
W SZE LK A  ffarde 
rpbą, FU TR A , li
sy d y w a n \  —
kilimy, narzuty, 
pościel, kołdry — 
maszypy „SlNGE 
RA“ , kryształy, 
porcelaną, obrazy 
fotoaparaty, nar- 
monje „CFNTHO 
KOM/S" Kraków 
Grodzka 9,

88857.

S IN G E R m

B U C IK !
damskie, przed • 
wojenne, 3 pa.y, 
aprzeiuiim 'azem 
lub pojedynczo. — 
Podać numer bu. 
cika. Zgłoszenia: 
Czub. .t.nka, Tar- 
uów* Póste-rjstan 
te 6152k

ABALwRY
Wytwórnia 

,,FOX“ , L aków , 
Sławkowska 30.

37821

SPRZEDAM
welur brązowy — 
szer. 1 50 dl. 1.50 
m. Nada.je*sią na 
płaszczyk lub pod 
pinką. KTaków, 
Chodkiewicza 3, 
m. l,i 38006

K IT
niemieeikiego wy
robu przedwojen
nego do nabycia. 
Zgłoszenia: Kurol 
Siidrihg 8. Tar. 
nów, telefon Nr. 
154. 6208k

r.OKOMGBILE
PAROWE

„Larnz" .60 KM. 
12 atm., „W olf" 
140 KM. 12 atm.
zdob.J dc na- 

tychmlastc.rej 
pracy. Oferty;
,PAR‘ Kraków, 

Auolf Hitler-Platz 
46 ped „Lokom o- 
bile“ , 6139k

PÓŁSZORKI
na konia komple-
tme, SKÓRĘ -zdsi 

a wyprawioną z 
włosem, PÓŁKI 
sitl e po w e, wkł a d y 
maiterueowe, paite 
fon walizkowy — 
fids Masters, pły 
ty nowe, buciki 
diamsk i e z.amszo 
we brązowe, 37, 
sportowo 36, au- 
krno zielotiie  ̂ uu 
biurka. Okazyjnie 
do sprzedania. — 
Kraków, Kraków 
ska 36 (sklep)..

38.874

FILATELIŚCI!
Zamawiajcie Cen 
nik-Katalog 1942 
znaczków — P i 
skich — Guberua 
torstwa z fotota- 
blicami ł  fla-ęzków 
(przekazem 5.70 
zaHcszefniem 7.60), 
który ukaże 
niebawem. Polski 
Dom Filaite-liety 
czuy Warszawa, 
Marszałkowska 
116 6133k

FO R TE PIA N
krótkŁ wiedeń
ski: Skład Forte- 
piauów Heleuy 
Smolarskiej, Kra
ków, SŁAW KÓW  
SKA 4. 6167k

FUTMO
męskie, tchórze, 
łapki karakuło
we, źrebce, lisa 
srebrnego sprze
da okazyjnie Ko
mie GRODZKA  
42, K .alów .

38666

c « r , » K U Ł Y
prawie nowe*, nie 
biesbiego lisa — 
aparat foto Wel- 
ti, ubianie, buty 
zegarki — tanie 
sprzeda Komis 
G R O D Zka 42 -  
Kraków.' 38667

SŻYBKO
wi-fdm™ . f ntro, 
i ubranie. /•
płaszcz, obuwie 
Pć Komis —
G RO D ZK A  47 — 
Fraków. 38670

FORTEPIANY,
P IA N IN A

wybór — sprzeda 
świątek, Kraków, 
Starowiślna 12.

37876
PIEC

lub Kuchnie prze 
nośne oszczędno
ściowe, kaflowe - 
sprzedan . WyKo 
naje roboty ka- 
T.atskie. Kraków 
yakl.id kaflanski 
św Jana 13.

87814

r , s  e m KI,
gurt, prządze- je- 
iWabna i szew
ska, jedwabie, — 
przybory dt .ży
cia, poleca firma 
Adai i Matula, — 
Kraków Krowo 
derska 61.

87376

U B R A N IE
ciemne grubsza - 
na wysokiego, do 
bry sti ń, mate
rjal jedwabny — 
piąkny na suknią 
półbuty 43 nowe 
koszula mąska ta 
nió do Siprzeda- 
nia. Kraków, Ko
tlarską 2/9 (Grze
górzecka)..

38808

C ENTRA LA  
LAM P K A R B I
DOM YCH, K  &
ków. Długa 41.

609bk

n u c l e g i
K.aków, D uga 
26/8 36928

NGCLa-JlI
śródmieście: As
nyka 5 Ko rai 
Ska. 37842

M A J Z \ NOPI- 
SMO

indu ridualnie: 
Kraków, Grodz
ka 27. 37323

i n o c l e g :
mbkrąpujące. — 
Kraków, Z w ici. y 
niecka 4/38.

37997

lOCLEGI
Kraków Starów, 
ślna 37/4.

38181

LETNISK O
Mszana Eolna — 
wolne pokoje z i- 
trzym anieir. W ia. 
domość: Kraków, 
Ketoryka 24/11; 
m-iądzy godziną 
X9—20. 37872

NOCLEGI
Kraków, Szewsk„ 
7/7. 38197

NOCi-EGI
Krakó ,v, Starowi 
śln» 2J/23.

38227
NOCLEGI

Kraków, Grodzka 
18/6 III . p. pra
wo 38679

MA TER JA L
■czarny (crep r _- 
rooaine) na suk
nie Tpruedam. - 
Wia,ń-mość. biu
ro Hupczyc, Kra 
ków,' Jagielloń
ska 7. .3889u

ZŁOTY
zegarek inąsAu — 
kieszonkowy — 
sprzede Ch wilko- 
w»kl, zegarmistrz 
jubiler, Kraków, 
.Florjańska 3..

38854

rO K O JL
umeblo wanego lub 
nie „meblowanego 
z gazem poszu
kuje solidny. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra 
kóu, -,N r, 37233*

SPRZEDAM
sypialnią dębową 
ciemną Krąków, 
Sołtyka 17, m l: 

38036

LIS
K A N A U Y JS K '

je sny piękny, —  
m ateriał czarny 
na kostjum, pal
to, p an fon  waliz 
kowy, piu. wszorzą 
dny maszyna —  
S ijg cra  łódkowa, 
Neumana pieTŚcie 
niowa, kąmisze 
meblowe, mosiąż* 
me, , aparat; fono
graficzny „AG
F A " 6X9, obrus 
iia „ .eść  i d .. a na 
ście _3ob, uie’-iBUa 
pclaieiowa, koc 
wełniany*, buciki 
mąsfcie czarne 42, 
okazyjn ie sprze- 
,, a ul y . Krakór. — 
Krakowska 36 — 
(sklep). 38875

mairymomalne

PORAD2
ią naukowego 
GRAFOLOGA*

Kraków, Floriań
ska 3 37236

KUPON
bielski eiemnj je 
d w.aL na suknią, 
pończochy grizo. 
wt Sl/i ÓHA — 
sprzedam Kra-
ków, Asnyka f 
12a. 38818

TR ZYD ZIESTO -
c z ^ e h o l e t n iA
pańna, pracującą
źawtdowo. pozna 
pana w celu ma- 
trymvmiai„ym Łą 
«. j i  R ZE nlleS L- 
. ICZYC H , lub 
mającego posadą. 
Ogłoszenia: Go
niec Krkk,, Kra
ków „Nr. 37 !S7

Trudno o suchą, 
ale wyciąg z naj

smaczniejszej 
H :nB ATY ..C EJ- 
LOASKA R ózA "  
sprzedaje hnr- 
towo „Cejloń- 
ska Róża" Dd- 
dział w Krako
wie. — Krsków, 
Rr/ozb era 11 —- 
Skład fsbryczTiy 
na miejscu.

37614

FlLA TE F.IS C I!
Pam.iątajcie, że 
wymjeiń.iamy, ku- 
oujemy wszystkie 
uży wane ■ znaczki 
Gubernatorstwa. 

Cennik zakupóir 
bezpłatnie. Polski 
Dom Filatelisty
czny, Warszawa, 

Marszałkowska 
-16. 6242k

PROSZEK
do pieczeń1 a, cu
kier waniliowy, 
proszek do knn. 
sorwacji przetwo
rów owocowych, 
poleca hurtownia 
ścisło Tarnów — 
na Kraków: Bi-
buls® , Szczepań
ska 7. 6243k

PŁÓTNO
B R YLA N TY  ma krawców, ta

to zaufanie. — nicerów. ezapni- 
Sprzedaż. kupno ków. bez kartek, 
zląeenia solidnie: dosfareza każdą 
Cl.Witkowski, ze- :’ nść .Taśkier,iez 
earmistrz-iiibiler. Kielce. — ulica 
Kraków. Flnrjnń. Bydgoska 9 
ska 3. 37663 32917

Tukarz młody
(może być początkujący) zuaj- 
Izie na(ychm ‘ ast zająćie. .Zgło
szenia: Fabryka ofówków Hardt- 

muth, Kraków, Lubicz 42.
38684

D Y W a N
PERSK

1.50X2.80, okazyj 
n,ie . do sprzeda
nia.. Kraków, Flo 
rjańśka 55, m. 8.

38900

P U l f A ł K
t wezetkle ro 
bactwo z, ża* 
■odk-arnl tęp*is 
„A Z O T M. 
Krakńw Die

tla 19 
Telefoo: 15935 

21748

A t t ł O S Z E N I K
Odwołuję ogłoszenie z dnia S-go sierpnia, 

1941 r. w „Ilurjerze V7arszawskim“ co do 
ogłoszenia do Restauratorówz powodu myl
nego zrozumienia sprawy organizacyjnej. 

Kraków, 2 września 1941.
GaslstMttehwerker, Kraków 

Krasińskiego 16.

E  B  L  E
oraz wezolkib sprzeł y domowe ukywani 
ó k a ż y j n i e  óo s p r z e d a n i a

Codziennie od 9—12 i 15—17. 
Kraków, ul. Szeroka 16.

PLA n Y
KOPJUJE

ELE K TF.YC ŁN Ie
.Krahów Staro
wiślna 12.

Dr ANDRZEJ  
DZIOBA

Choroby tobięcę 
i wewnętrzne. —  
Kraków, Asnyka 
3, m. 6, od 3—6 
popołudniu.

38192
CHO LEW K I

do obuwia wszel
kiego rodzaju so 
lidnie wykonuje: 
pracowp’ <i: K ra
ków, ul. F l o r j a ń 
ska 5. 38193

P o d  L i l i a

FLORIAŃSKA 5S.

WRÓŻKA
Helios wykłada 

karty metodą , 
wschodnią: 3— 6, 
Kraków, Długa 
14/5. 37925

PLU SKW Y,
ws-elkie robac
two, zarodki, tą- 
pi gazami. Sku
tek gwara,ntowa 
ł ; Tiakład Hi. 
gjeny, Kraków, 
Szewska 24. ■

37379

PRZEWOŻĘ
auteia dwutono
wym., K-‘ak6.i — 
II. Osiedle Oficer 
•(.. 3. 37988

N IE M IE C  
Z RZESZY

po...alokuje za
raz i —2 pokoi 7, 
komfortem. no- 
brse uiząd^onych 
możliwie w cen
trum. kgioszenia 
pisemne lub ust
ne do jsaneeląrji 
kina „Stella" — 
Kraków, Lubicz 
15, miąozj godz. 
16—20. Tele on:
j.43-01 38034

SZCZURU
zau’ ja masowo -a 
dykałnym środ
kiem. Zakład Hi- 
gjeny, Frakón — 
Szewska 24.

37381

U N IE W A Ż N IA M
zgubie j e  dowody 
osobistą r a  terę 
nie. Skarży sika Kr 
mdjńna jal. np. 
dowód osobisty — 
palcówka, wyrla- 
ji przez urząu 
po licji w Sos,„o w. 
‘u. prawo jazdy 

zawodowe .w yda
ne w Kielcach ną 
nazwiuiko Stani
sław Nowak, So
snowiec, L egio
nów 27. 38856

LUSTRA
belgijskie goto 
we gabii it.y — 
szklane, szyby do 
samochodów, 'od
nawia stare lu
stra. Kraków — 
Krowoderska 9.

37390

JEDEN
lub dwa pokoje 
s łazienką .gazo
wa, ■ ■[meblowane 
wzgt. uleumebló- 
wane i>oszukiwa- 
nl przez poważną 
firmą %/ągiową. 
Zgłosze-iiia — . do 
Bima Ogłoszeń 
ilupczyca. ul. Ja 
giellcńska 7, Nr. 
120. 38515

PO SZU K IW ANY
UKÓJ

poruądnie umeblu 
wany, dla starsze
go pana, Niemca, 
od 15. jX  w oko
licy Straszewskie 
feo Zgłoszcnjr * 
podaniem, ceny dą 
Goń.ca Kraków 
;.- i , K,ra,k. w. 
„Nr. 38033".

ZŁOUe N IE
SR EB R ZENIE ,

osadź.ir e noży
na cynie, kaso 3 
nie monogramów 
odnawianie kaset 
oraz wszelkie rf 
peracje   przyj
muje Pracownia 
srebmiczo-brązo- 
wniozE, F,ancisz. 
ka Bai.ki. Kra
ków. SŁAW KÓW  
SK A 6, w podwor 
cu. 38017

UMEBLOY A N Y
pokój blisko uli
cy Garncarskiej, 
poszukiwany. — 
Zgłoszenia: Cq-
niec Krakowski,
Erayow., __ ,Fr.
37981“ .

NOCLEGI
czyste; Kraków, 
Starowiślna 52/1J 

37606

Z A M IE N IĘ
cztero pókojowe 
mHuzkanio z ku
chnią i łaz.enką, 
w dzielnicy mie
szanej n,a 3— 4 po 
kojodu w j.em ie- 
ckicj dziem icy — 
Egloszenia: Go
niec Krakowssi, 
Kraków, — „Nr. 
37986".

NOCLEGI
niekrąpujące — 
Kraków Wielo
pól .3/4.

37607
NOCLEGI

Kraków, W ieic 
poie “5 jj 3760C

n o c l e g i
wy „odrę: Krą
ków Floriańska 
3/8. 34579

N-Ó-C-l - Ś..G-I l
śrópnieśoieni — 
Kraków, Krupni
cza 14/Ł. 35977

N O C tE G I
Kraków, Zie't>' a 
25/1. 36987

POK6 J
przyjezdnym obok 
dw orca: Kraków, 
Kurniki ,3 m 7.

'37049

n o c  . r G i
niekrąpujące. ozy. 
ste: — Kraków,
Szewską 7/8.

36683

NOCLEGI:
Kraków, Lubi Sz 
22/’ 7. 36790

L2K C Y J
niemieckiego poi 
skiegpi łaciny, -  
innych przedmio. 
tow udziela pnu- 
fesor .g'ntua_j.aJ- 
ny. PodUjmie isią 
pracy biurowej.' 
Żgłoszen*a: Kra
ków, Kościuszki 
20, m. 6.

6247k

FORM Y
na suknie dam
skie wykonuje 
sią w lokalń ■ -  
Konces. Kuruó.y 
Kroju „Jóiąf.na" 
Kraków, ul. Tar- 
łowskr 10: m. f 

38394

A P TE K A R Z
z Pomor za poszu
kuje dzierżawy 
apteki. Wysokie 
gwarancje. Zg 0- 
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 38794“ .i

A P T E K A R Z
z Pomcrzi _bej- 
mle zarząd wiąik- 
gzej apteki z.arab 
',ub później. Zgłó 
sucnia: Goniec
Krakowski, Kra- 
kć » „Nr. 38795".
U N IE W A Ż N IA M

dowód osobisty 
legitymacją strąg 
żacką wystaw’ io- 
nr r  Szczawnicy 
Wyżnej na nazwi 
sko Jan Hawrań.

6239K

O. 1 „USKM  .£ •  
N i A

dezynfekcje . lie- 
szicań GAZEM, — 

nieuszkadzają- 
cym ,ne,bli, la,kii 
ru, ścian, prze
prowadza „GAZO  
C H E M IA "  Kra
ków, Pijareka 19.. 
Telefon 116-45

6241.IC

PODATKOW E
s ma wy, odwoła
nia, zazalęn'8 — 
załatwia: FLO
R JA Ń SK A  55

6fia2k

W ZY W A M  
moją żoną M A R 
TĘ W A C h A '.-
SKw z domu Ka
czmarek, dc na-- tyębińiaswwoko 
powrołn dL domu 
celem porozumie
nia się-z mążem. 
Jeżeli w-.ciągu 14 
dni nie p„ wróci, 
traci wszelkie t>ra 
. .  i rcszćzi - .a 
do mnie Równo, 
oześnie zawiada
miam, ze aa dłu
gi mojej żony — 
nie odpowiadam 
Franciszek Wą- 
nhalski: 6174k

Z A P A L N IC Z K I
fachowo napra
wia tpecja.lis^a w 
szlifierni: B My
szkowski, Kra. 
ków, B R A C K a  5 

38261

P A NN Ę
lnke,, która obec
nie jest nauczy
cielki, mnzyki — 
prosi o znak ży
cia Ho. Goniec 
Krak., Kraków, 
,Nr. 3/485".

U N IE W A Ż N IA M
skradzioną legi ty 
mac ją, wydaną — 
przez — Związek 
Straży Pożarnych 
ną. nazwiSKÓ: Mi» 
»uia Władysław* 
Tarnów.

6244-k

. . a i  j  l
Pet.iona* Moiiue 
szki 7, m. 3, jio- 
kojahb —  -bieżąca 
woda 6245k

OB IAO Y
duż 1  smal tur *— 
wydają. Kraków 
Miodowa 13.

37999
GORSETY

czyszczą, odna
wiam, przerabiam1 
szyją kraw:eoz.v-( 
zną damską solie 
du*e, niedrogo — 1 
Kraków, ul. bzuząl 
pańską 5, m. 1 2, 
II r ofuc.. 3767S 

37678

L A M P Y  * 
K A R B iO G W r
tylko bu: to 
wo, pal.liki. 
karbid; Skłaf’ : 

falirycjzny
„ s i M m p "

Krakćv.
Grodzka 55, —
Pro woal cj a za-. 

liczeń I«m.
5771k

t

U N IW ER S A LN A  ZA P R A W A

LOCLEGI
Kraków, św. J a 
na 30/4.' 36945

NOCLEGI
sojidńym": — Kra
ków, ! Krowoder- 
sk 55'1 38031

'NOCLEGI
niekrąpujące, czy 
ste; Kraków, Lu- 
boinhszicb 29-T.

37830

jNOCL IG I 
CZYSTE  

W YG ODNE
K ruków , J a g ie l
lońska 7A /2t . J jj.

1. -sikaża Cioskonale ziarno
2 . ą n łudzą zdoln ość s ielkow a 1 l
Ś. n a d a j. e,ą do w szi/stkieb zbóż a także 

b u ra sów , grochu , lnu. nasion w arzyw  i 
k w ia tów .

D o n abycie  przez: D istriktatelłen o er Land- 
w irtsćh a ftllch en  Zentraistelle , K raków  o r a ł ' 
przez R oln icze Spółdzie ln ie  nandlow e I od 

m ś n r  firm y  handlowe.

Wydawnłctws „aonlec Krakowski" Kranc*. WieloRoli 1. — Jolsfon 206-11.


